



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

02.07.2018

№ 8

О внесении изменений в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.09.2017 № 5 «Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2018 год»

| |
|---|
| ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮСТИЦИЯ МИНИСТРЛЫГЫ |
| ТЕРКӨЛДЕ |
| МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН |
| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |
| "18" 07. 2018 г. |
| ТЕРЧ № |
| РЕГИСТРАЦИОННЫЙ 4793 |

В соответствии с частями 3 и 5 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 24 июля 2006 года № 60-ЗРТ «О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите» Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.09.2017 № 5 «Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2018 год» следующие изменения:

в пункте 1 цифры «1371» заменить цифрами «1291»;

в приложении № 1:

в строке «Республика Татарстан итогов» цифры «21940», «1092», «92», «489» заменить цифрами «21265», «1055», «89», «473» соответственно;

пункты 87, 89, 90, 97, 122, 192 признать утратившими силу;

в графе 2 пункта 298 слова «ООО «Строитель» заменить словами «ООО «Строитель+»;

в графе 2 пункта 299 слова «МЮДОУ «Пестречинский детский сад «Каенкай» заменить словами «МБДОУ «Пестречинский детский сад «Каенкай»;

в графах 6 и 8 пункта 302 цифры «0», «2» заменить цифрами «1», «1» соответственно;

пункты 305, 328, 331, 349, 357 признать утратившими силу;

в приложении № 2:

в строке «Республика Татарстан итого» цифры «75375», «6285», «8,3», «1134», «1,5», «882» заменить цифрами «66577», «5416», «8,1», «955», «1,4», «818» соответственно;

пункты 2, 48, 63, 67 признать утратившими силу;

в графах 3 и 8 пункта 78 цифры «1358», «16» заменить цифрами «591», «5» соответственно;

пункты 121, 122, 138, 139, 141, 184, 185, 195, 199, 208 признать утратившими силу.

2. Директорам ГКУ «Центр занятости населения Авиастроительного района», ГКУ «Центр занятости населения города Нурлат», ГКУ «Центр занятости населения Пестречинского района», ГКУ «Центр занятости населения города Чистополя», ГКУ «Центр занятости населения города Зеленодольска», ГКУ «Центр занятости населения города Бугульмы», ГКУ «Центр занятости населения города Альметьевска», ГКУ «Центр занятости населения Высокогорского района», ГКУ «Центр занятости населения Аксубаевского района», ГКУ «Центр занятости населения Мамадышского района», ГКУ «Центр занятости населения Верхнеуслонского района», ГКУ «Центра занятости населения Тетюшского района», ГКУ «Центр занятости населения города Нижнекамска», ГКУ «Центр занятости населения города Набережные Челны», заведующим филиалами ГКУ «Центр занятости населения города Казани» по Советскому району, ГКУ «Центра занятости населения Менделеевского района» по Агрызскому району в 5-ти дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня официального опубликования настоящего постановления письменно уведомить работодателей, у которых в связи с принятием настоящего постановления изменяется установленные им количество квоты для трудоустройства инвалидов и (или) количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2018 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра Газетдинову Клару Алексеевну.

Министр



Э.А.Зарипова